Objeto: Pagamento de PRECATÓRIO JUDICIAL. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 2024.04130-7, no valor atualizado pelo Departamento de Precatórios Judiciais do 
Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro-GABPRES, a saber: R$ 144.795,78 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais 
e setenta e oito centavos), conforme demais documentos acostados aos autos.  

Processo: PMQ/PROCESSO/8604/2025-E. Requerente: PGM. Objeto: Pagamento de PRECATÓRIO JUDICIAL. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 2024.04112-9, no valor atualizado pelo Departamento de Precatórios Judiciais do 
Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro-GABPRES, a saber: R$ 34.326,31 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e um 
centavos), conforme demais documentos acostados aos autos.  

Processo: PMQ/PROCESSO/8702/2025-E. Requerente: PGM. Objeto: Pagamento de Precatório Judicial. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 0104690-91.2024.5.01.0000, no valor atualizado pela Divisão de Cálculos e 
Pagamentos de Precatórios e RPV’s – DCALP - Secretaria de Precatórios – SPE do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, a 
saber: R$ 42.777,66 (quarenta e dois mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos), conforme planilha e demais 
documentos acostados aos autos. 

Processo: PMQ/PROCESSO/8637/2025-E. Requerente: PGM. Objeto: Pagamento de Precatório Judicial. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 0104406-83.2024.5.01.0000, no valor atualizado pela Divisão de Cálculos e 
Pagamentos de Precatórios e RPV’s – DCALP - Secretaria de Precatórios – SPE do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, a 
saber: R$ 58.690,11 (cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa reais e onze centavos), conforme planilha e demais documentos acostados 
aos autos.  

Processo: PMQ/PROCESSO/8715/2025-E. Requerente: PGM. Objeto: Pagamento de Precatório Judicial. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 0104692-61.2024.5.01.0000, no valor atualizado pela Divisão de Cálculos e 
Pagamentos de Precatórios e RPV’s – DCALP - Secretaria de Precatórios – SPE do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, a 
saber: R$ 26.279,18 (vinte e seis mil, duzentos e setenta e nove reais e dezoito centavos), conforme planilha e demais documentos acostados 
aos autos.  

Processo: PMQ/PROCESSO/8638/2025-E. Requerente: PGM. Objeto: Pagamento de Precatório Judicial. HOMOLOGO o procedimento 
referente ao pagamento do PRECATÓRIO JUDICIAL nº 0104334-96.2024.5.01.0000, no valor atualizado pela Divisão de Cálculos e 
Pagamentos de Precatórios e RPV’s – DCALP - Secretaria de Precatórios – SPE do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, a 
saber: R$ 23.431,85 (vinte e três mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha e demais documentos 
acostados aos autos.  

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
Procuradora Geral do Município 

Matrícula nº 6320/73 

Atos do Controlador Geral do Município 

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de